
全警協発第 214号 

令和 5年 10月 26日 

 

協会長 各位 

 

(一社)全国警備業協会 

専務理事 黒木 慶英 

 

 

高齢者の活躍に向けたガイドラインの普及 WEBセミナーの実施について 

 

 

謹 啓 

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素当協会運営につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

警備業は従来から高齢者の雇用割合が高い産業であり、約２人に１人が 60歳

以上（46.1％）、約５人に１人が 70歳以上（19.2％）という現状です。 

全国警備業協会は独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構から産業別高

齢者雇用推進事業を受託し、令和４年度から２か年にわたり取り組んでおり、本

事業の成果として、「警備業高齢者の活躍に向けたガイドライン」及びその概要

版を策定することとしております。 

人口減少、人材不足、高齢化の波を受け、警備業界でも高齢者がより長く活躍

できる職場にすることは、企業の競争力を高めることにも繋がるものと考えて

おります。 

本ガイドラインは本年 11月に完成を予定しているところ、普及のため、標記

セミナーを２回開催する運びとなりました。（同内容を２回実施） 

つきましては、業務ご多忙のところ恐れ入りますが、別添 1 及び２の開催要

領をご確認の上、関係加盟員各位に対し周知いただきますようお願い申し上げ

ます。 

なお、全警協主催の WEB セミナーとは別に、各協会におけるイベント等にお

いて、本ガイドラインに関するセミナー（講師派遣）の希望があれば、以下担当

者までご連絡ください。 

謹 白 

 

 

＜担当＞総務部総務課 竹内、瀧浪

TEL：03-3342-5821 

Mail：y-takeuchi@ajssa.or.jp 

y-takinami@ajssa.or.jp

 



別添 1 

 

警備業 高齢者の活躍に向けたガイドライン 

第１回普及 WEBセミナーの開催について 

 

１ 日 時 

  令和 5年 11月 21日（火） 14時から 15時まで 

   

２ 参加対象者 

  Webセミナーへの参加を希望する加盟員 

   ・各都道府県協会事務局の聴講も可能です。 

   ・システムの都合上、先着 1,000名までとなります。 

 

３ 開催方法 

Cisco Webex Events により実施 

 

４ 参加方法 

  下記 URLまたは QRコードから必要情報を入力の上、登録をお願い致します。 

登録すると、メールが送られてきますので、当日になりましたらメールの「ミ 

ーティングに参加する」（表示されない場合は「ミーティングリンク」）から参加 

をお願い致します。 

 

https://ajssa2.webex.com/weblink/register/r232e4ba4a61ef3cd6d65be2985b11c57 
 

 

 

 

 

 

 

５ 資料 

  セミナー当日までには、全警協 HPにガイドラインを公開しますので、当日はガイ

ドラインをご覧いただきながら、セミナーにご参加ください。 

※現時点、URL等にアクセスしても HPのトップ画面に移行しますが、準備が完了

すれば同じ URLでガイドライン掲載ページに移行します。 

 

  https://www.ajssa.or.jp/health/senior 

 

 

６ 注意点 

（１）回線の都合、システムの不具合等により、「Web配信を視聴できない」などがあ

るかもしれませんが、ご了承くださいますようお願い致します。 

（２）当日は事前登録いただいたメールアドレスをご入力下さい。 

 

 

以 上 

https://ajssa2.webex.com/weblink/register/r232e4ba4a61ef3cd6d65be2985b11c57
https://www.ajssa.or.jp/health/senior


別添２ 

 

警備業 高齢者の活躍に向けたガイドライン 

第２回普及 WEBセミナーの開催について 

 

１ 日 時 

  令和 5年 12月 14日（木） 13時 30分から 14時 30分まで 

   

２ 参加対象者 

  Webセミナーへの参加を希望する加盟員 

   ・各都道府県協会事務局の聴講も可能です。 

   ・システムの都合上、先着 1,000名までとなります。 

 

３ 開催方法 

Cisco Webex Events により実施 

 

４ 参加方法 

  下記 URLまたは QRコードから必要情報を入力の上、登録をお願い致します。 

登録すると、メールが送られてきますので、当日になりましたらメールの「ミ 

ーティングに参加する」（表示されない場合は「ミーティングリンク」）から参加 

をお願い致します。 

 

  https://ajssa2.webex.com/weblink/register/r6b94f8c22d8e8fc3a567d4dae34b8c29 

 

 

 

 

 

 

５ 資料 

  セミナー当日までには、全警協 HPにガイドラインを公開しますので、当日はガイ

ドラインをご覧いただきながら、セミナーにご参加ください。 

  ※現時点、URL 等にアクセスしても HPのトップ画面に移行しますが、準備が完了

すれば同じ URLでガイドライン掲載ページに移行します。 

 

  https://www.ajssa.or.jp/health/senior 

 

 

６ 注意点 

（１）回線の都合、システムの不具合等により、「Web配信を視聴できない」などがあ

るかもしれませんが、ご了承くださいますようお願い致します。 

（２）当日は事前登録いただいたメールアドレスをご入力下さい。 

 

 

以 上 

 

https://ajssa2.webex.com/weblink/register/r6b94f8c22d8e8fc3a567d4dae34b8c29
https://www.ajssa.or.jp/health/senior

